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Beipackzettel /
Instruction leaflet

Dieser Beipackzettel enthalt wichtige Informationen und Hinweise.
Bitte gut aufbewahren!

Alle hier aufgefiihrten Produkte dienen ausschlieBlich zur Herstellung und
Verschonerung kinstlicher Fingernagel. Nur zur auBerlichen Anwendung.

This instruction leaflet contains important information and tips.
Please keep well!

All products performed here serve exclusively for the production and
embellishment of artificial fingernails. Only to the exterior application

Die hier aufgefuhrten Produkte diirfen aus Sicherheitsgriinden nicht an
Endkunden weiter verkauft werden!

Ausgenommen hiervon sind: Remover, Nagellacke & Nagelodle



Folgende Warnhinweise gelten fur

alle in diesem Beipackzettel
aufgefuhrten Produkte

The following warnings are valid for
all products which are listed in this

instruction leaflet!

»  Nur fur den professionellen Gebrauch » Professional use only
»  kuhl und trocken lagern » avoid direct sunlight
»  vor Sonneneinstrahlung schitzen » store in a dry and dark place
» von Zundquellen fernhalten, nicht rauchen | > keep away from heat or open flame, no
»  vor Frost schutzen smoking
> nicht ins Abwasser |eeren > please keep prOdUCt from freeZing
» do not empty into drains
»  Kann die Haut, die Augen, Atemapparat » May irritate eye, skin, respiratory system and
und die Schleimhaute Reizen mucous membranes
»  Kann allergische Reaktionen hervorrufen | » May cause allergic reaction
»  Nicht schlucken » Do not swallow
»  Nicht inhalieren » Do notinhale
»  Kontakt mit Augen, Haut, Schleimhauten |> avoid contact with eyes, skin and clothing
und Kleidung vermeiden
»  Nurin gut bellifteten Raumen verwenden, | > Use only with adequate ventilation, prevent
Kontakt mit Lebensmitteln vermeiden. contact with food. Wear suitable protective
Geeignete Schutzkleidung tragen, clothing, gloves and eye/face protection
Handschuhe, Mund- & Augenschutz
Erste HilfemaBnahmen: First aid:
> Kontakt mit den Augen > > Eyes - Immediately flush with clean, low-
Unverzlglich bei ge6ffnetem Lidspalt pressure lukewarm water, lifting eyelids
mehrere Minuten unter flieRendem often and obtain medical attention if
Wasser grindlich spulen. Sofort Arzt necessary!
konsultieren!
> Kontakt mit der Haut - Sofort mit > Skin = wash with soap and water
Wasser und Seife abwaschen, gut immediately.
nachspulen
> Nach Verschlucken - Kein > Ingestion - If swallowed, do not induce
Erbrechen einleiten! Sofort Arzt vomiting! Obtain emergency medical
konsultieren attention immediately.
_ > Inhalation = Not expected to present a
» Nach Einatmen - Den Betroffenen an significant inhalation hazard under normal
die frische Luft bringen und ruhig lagern. circumstances.
_ » Clothing = remove and wash before
> Kleidung - entfernen und vor reuse
Gebrauch waschen
»  Auler Reichweite von Kindern » Keep out of reach of children

aufbewahren




Ingredients ( INCI) :

Protector / Einphasengel

Urethane Acrylate Prepolymer, Trimethylpropane
Trimethacrylate, Carboxyethyl Acrylate, Methacrylic Acid,
Hydroxycyclohexylphenylketon, Calcium Pantothenate,
Cl 60725

Rosé — Gel / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Tripropylene Glycol Diacrylate
Esters (TPGDA), Ethoxylated Trimethylolpropane triacrylate
esters (ETPTA), Silica, Hydroxycyclohexyl phenyl ketone,
Benzophenone, Titanium dioxide/Cl 77891,

Violet 2/C1 60725, Cl 15850

Power — Gel / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Acrylic acid, Benzophenone, Cl 60725, Cl 15850

Milky Pink / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Isobornyl Methacrylate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, C160725, Titanium
Dioxide/C177891, Red 7/CI115850

Brilliant Gel / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Tripropylene Glycol Diacrylate
Esters (TPGDA), Ethoxylated Trimethylolpropane triacrylate
esters (ETPTA), Silica, Hydroxycyclohexyl phenyl ketone,
Benzophenone, Violet 2/Cl 60725

Pink — Builder / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Benzophenone, Violet 2/C160725, Red 7/C115850

Sensitive Gel / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Isobornyl Methacrylate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, CI60725

Make up Gel / Aufbaugel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Trimethylolpropane
Trimethacrylate, PEG-4 Dimethacrylate, Hydroxycyclohexyl
phenyl ketone, C160725, Titanium Dioxide/C177891,
Red 6/CI15850, Yellow 5/CI119140

Pearl Shine / Glanzgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Benzophenone, Violet 2/C160725, Mica, Titanium
Dioxide/CI77891

Top Gloss / Glanzgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, PEG-4 Dimethacrylate
Ethyl Methacrylate, Hydroxycyclohexyl phenyl ketone
Violet 2/C160725

Splendid / Glanzgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Isobutyl acetate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, Benzophenone, CI60725

Pink Gloss / Glanzgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Benzophenone, CI77891, CI15850

French-Gel / ultra white

Polyurethane Acrylate Oligomer, Ethylene glycol dimethacrylate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, Benzophenone, Titanium
Dioxide/Cl 77891

Glanzgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Benzophenone, CI60725

French-Gel / x-treme white

Polyurethane Acrylate Oligomer, PEG-4 Dimethacrylate, Ethyl
Methacrylate, Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, Titanium
Dioxide/C177891, Violet 2/CI160725, Silica

French-Gel / soft white

Polyurethane Acrylate Oligomer, Ethylene glycol dimethacrylate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, Benzophenone, Violet
2/Cl160725, Titanium Dioxide

Acrylic Powder / Acrylpulver

CLEAR: Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate,
Benzoyl peroxide PINK: Polyethylmethacrylate, Polymethyl
Methacrylate, CI15850, Benzoyl peroxide WHITE:
Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate, Titanium
dioxide/C177891, Benzoyl peroxide

French-Gel / pearl white

Polyurethane Acrylate Oligomer, Hydroxycyclohexyl phenyl
ketone, Benzophenone, C160725, CI77019, CI77891
may contain: CI77861, CI77491, CI77266

Art Lashes Glue /| Wimpernkleber

Ethyl-2-cyanacrylat, Phthalsdureanhydrid

Art Lashes Glue Remover /| Wimpernkleber-Entferner

Butyrolacetone, Glycerol, Aloe Barbadensis,
Tocopheryl Acetate, HPC(Hydroxypropyl Cellulose)

Color Powder / farbiges Acrylpulver

Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate, Titanium
dioxide/C177891, Benzoyl peroxide May Contain: Blue
1/C142090, Yellow 5/C119140, Red 7/C115850, Red 30/CI173360,
Orange 5/Cl45370, Violet 2/CI60725, Iron Oxide/C177489, Iron
Oxide/Cl77491, Iron oxides/CI77492, Mica

Premium Liquid / Monomer

Ethyl methacrylate, PEG-4 Dimethacrylate, Glycol HEMA-
Methacrylate, HEMA, Dimethyltolyamine, Cl 60725



Ingredients ( INCI) :

Color - Gel / Farbgel

Polyurethane Acrylate Oligomer, Glycol HEMA-Methacrylate,
Hydroxycyclohexyl phenyl ketone, Benzophenone. May Contain:
Titanium Dioxide/C177891, Methoxyisopropyl Acetate, Pigment
Violet 19/CI73900, Pigment Violet 23/C151319, Pigment Blue
15/C174160, Carbon Black/CI77266, Pigment Yellow
147/C156298, Iron oxides/Cl77492, Iron oxides/CI77491, Iron
Oxides/Cl77489, Iron Oxide/CI77491, Pigment Violet
19/C173900, Red 7/CI15850, Pigment Red 170/CI12475, Iron
Oxides/CI77491, Pigment Green 7/C174260, Orange 4/C115510,
Violet 2/C160725, Mica Color — Gel Neon: Acrylate
Oligomer, Ethylene glycol dimethacrylate, Dornanedione,
Benzophenone, Formaldehyde/Melamine/Tosylamide
Copolymer, Titanium Dioxide/CI77891

Remover / Nagellackentferner

Ethyl Acetate, Isopopyl Alcohol, Buthylene Glycol,
Parfum, Cl 14720/42051/19140

Nagellack - Verdiinner

MEK, Ethyl Acetate

Cleaner - Isopropanol

Isopropyl Alcohol

(Profi) Tip Kleber / Alleskleber

Ethyl Cyanoacrylate, Poly Methyl Methacrylate, Hydroguinone

Glitter - Nagellacke

Ethyl Acetate, Butyl Acetate, Nitrocellulose, Methyl Acetate,
Isopropyl Alcohol, Acetyl Tributyl Citrate, Phthalic
Anhydride/Trimellitic Anhydride/Glycols Copolymer,
Polyethylene Terephthalate, Acrylates Copolymer, Silica,
Camphor, Benzophenone-1, Aluminum, Polyurethane-11, [+/-
CI73915, ClI21108, CI74160, CI77891, CI77266, CI51319]

Sun-Blocker / Nagellack

Ethyl Acetate, MEK, Acrylates Copolymer, Butyl Acetate,
Isopropyl Alcohol, Violet 2/C160725

Nagellacke

Butylacetate, Ethylacetate, Nitrocellulose, Phthalic Anhydride/
Trimellitic Anhydride/Glycol Copolymer, Acetyl Tributyl Citrate,
Isopropyl Alcohol, Stearalkonium Hectorite, Camphor, Citric
Acid, +/- (may contain): Cl 77891, CI 19140, Cl 47005, ClI
15880, Cl 12085, Cl 15850, CI 77491, Cl 77492, Cl 77499, CI
77510, C1 77007, Cl 77019, Cl 77163, CI 73360, Cl 75470, CI
47000, Cl 42090, CI 17200, CI 26100, CI 61565, CI 60725, CI
45410, CI 77019 + CI 77891 + CI 77491, Cl 77000

UV-Topcoat / lichthartender Uberlack

Ethyl Acetate, Butyl Acetate, Methyl Ethyl Ketone, Collodion,
Isopropyl Alcohol, Acrylates Copolymer, Benzophenone,

Brush Cleaner / Pinselreiniger

MEK, Toluene, Ethyl Acetate, Isopropyl Alcohol

Cuticle Remover / Nagelhautentferner

Cle0725
Aqua, Glycerin, Potassium Hydroxide, Carbomer, Potassium
Sorbate
Super Hardener / Uberlack Rillenfiiller

Isobutyl Acetate, Ethyl Acetate, Hydroxypropylcellulose,
Isopropyl Alcohol, MEK, Xylene, CI60725, Benzophenone

Mega Gloss / Uberlack

Ethyl Acetate, Butyl Acetate, MEK, Hydroxypropylcellulose,
Isopropyl Alcohol, Violet 2/C160725

Ethyl Acetate, Butyl Acetate, Cellulose Acetate Butyrate,
Isopropyl Alcohol, Sucrose Acetate Isobutyrate, Phthalic
Anhydride / Trimellitic Anhydride / Glycol Copolymer,
Ethylmethacrylat, Comphor, +/- (may contain): Cl 15850,
Cl1 77510, CI 77492, CI 15880, Cl 60725.

Antisept

Isopropyl Alcohol, Paraffinum Liquidum, Octyl Stearate,
Octyldodecanol, Ricinus Communis, Cyclomethicone,
Tocopheryl Acetate, Potassium Aluminium Sulfate, Parfum,
Triclosan, C1159852

Power — liguid / Haftvermittler

Ethyl Acetate, Isopropylidenediphenyl bisoxyhydroxypropyl
methacrylate, 2-Hydroxy ethyl methacrylate (HEMA)

Rapid — fluid / Entfetter

Isopropyl Alcohol, Ethyl Acetate, Isobutyl Acetate

Cuticle Oil / Nagelol

Aliphatic Hydrocarbons/Mineral Oil, Prunus Amygdalus dulcis
(Sweet Almond) Qil, Cocos Nucifera (Coconut) Oil, Freesia
Refracta Extract, Prunus Persica (Peach) Kernel Qil, Pyrus

communis (pear) fruit extract, Anaas Sativos (Pineapple) Fruit

Juice, Malaleuca Alternifolia (Tea Tree) Leaf Oil, Vanilla
Planifolia Fruit Exrtract, Violet 2/C160725, Red 7/Cl 15850,
Green 6/C161565, Yellow 6/CI115985

Chargen - Nummern siehe Seiten/Boden-Etikett auf dem jeweiligen Produkt
Unser Beipackzettel wird regelméBig aktualisiert. Mit Erscheinen dieses Beipackzettels werden die anderen ungiiltig.

Stand: 24.02.2010



